
Stránka 1 z 15

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená v souladu s § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Občanský zákoník”)

Objednatel: Město Hranice

se sídlem: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice

zastoupeno: Ing. Danielem Vitonským, starostou
oprávněn jednat ve věcech technických:

IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
Bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice, č.ú 1320831/0100
Telefon: 581 828 111
Fax: 581 828 650

dále jen „odběratel“,

a

Dodavatel: PP AUTOCENTRUM s.r.o.

Sídlo: Tř. 1. Máje 328, 753 01 Hranice

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 23733
zastoupen: Ing. Pavlem Pilařem, jednatelem
IČO: 25876651
DIČ: CZ25876651
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Hranice, č.ú 1599182/0800
Telefon: 724 810 038

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

dále jen „dodavatel“,
společně také dále jen „smluvní strany“

spolu uzavírají tuto Kupní smlouvu na dodávku elektromobilu.



Stránka 2 z 15 
 

Článek I.   
Předmět Kupní smlouvy   

1.1.   Předmětem této Kupní smlouvy je stanovení práv a povinností Smluvních stran při zajištění  

Předmětu plnění dle článku I. odst. 1.3.  této Kupní smlouvy.   

1.2.   Předmětem  plnění  je  dodávka  elektromobilu  (dále  jen  „Elektromobil“),  jehož  technická  

specifikace je uvedena v Příloze č. 1 k této Kupní smlouvě, a to vždy včetně:   

  manuálu, tj. návodu k obsluze a údržbě daného Elektromobilu v českém jazyce;   

  servisní  knížky  (dále  jen  „Servisní  knížka“)  k danému  Elektromobilu,  není-li  vedena  pouze  

v elektronické podobě;   

  originálu velkého technického průkazu daného Elektromobilu s řádným vypsáním a potvrzením  

nezbytných údajů;   

  originálu osvědčení o registraci Elektromobilu;   

  podrobného rozpisu nároků na provoz a údržbu Elektromobilu;   

  dalších případných průvodních dokladů k Elektromobilu v českém jazyce;   

  minimálně 2 klíčů od daného Elektromobilu;   

  další výbavy a příslušenství dle Přílohy č. 1 k této Kupní smlouvě   

  (dále jen „Plnění“).   

1.3.   Dodavatel se zavazuje dodat Elektromobil předváděcí (tj. použitý), nepoškozený a připravený k 
řádnému provozu. Pro vyloučení pochybností se Smluvní strany dohodly, že „předváděcím 
elektromobilem“ se rozumí Elektromobil, jehož stav tachometru nevykazuje v okamžiku 

odevzdání Odběrateli více než 7500 km.   

1.4.   Dodavatel se zavazuje, že dodaný Elektromobil bude vybaven povinnou výbavou v rozsahu 
stanoveném  obecně  závaznými  právními  předpisy  platnými  ke  dni  převzetí  Elektromobilu 
Odběratelem (ke dni uzavření Kupní smlouvy se jedná o povinnou výbavu ve smyslu ust. § 31 a 
přílohy č. 12 vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů).   

1.5.   Dodavatel  se  zavazuje,  že  Elektromobil  bude  v  souladu  se  zákonem  č. 56/2001  Sb.,  o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o 

pojištění  odpovědnosti  za  škodu  způsobenou  provozem  vozidla  a  o  změně  některých 

souvisejících  zákonů  (zákon  o  pojištění  odpovědnosti  z  provozu  vozidla),  ve  znění  zákona 

č. 307/1999  Sb.,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „Zákon  o  provozu  vozidel“)  a 

souvisejícími  předpisy  registrovány  k  provozu  na  pozemních  komunikacích  u  příslušného 

správního  úřadu  a budou  opatřeny  registrační  značkou  (dále  jen  „RZ“),  to  vše  na  osobu 

Odběratele. Pro účely splnění povinností dle předcházející věty se Dodavatel zavazuje provést na 
své náklady veškeré potřebné zkoušky Elektromobilu.   

1.6.   Dodavatel   se   zavazuje,   že   dodané  pneumatiky   vč.   disků   budou   odpovídat hmotnostním 

a rychlostním specifikacím daného Elektromobilu a budou pocházet z prvovýroby, tj. nebude se 
jednat o protektory. Dodavatel se dále zavazuje, že dodané pneumatiky nebudou v okamžiku 

odevzdání Elektromobilu starší 18 měsíců.   

1.7.   Dodavatel  se  zároveň  zavazuje,  že  pneumatiky  budou  dodány  na  discích  pro  daný  typ 

Elektromobilu. Pro případ, že budou pneumatiky vybaveny litými disky, aniž by byla dotčena 

předchozí věta, zavazuje se je Dodavatel dodat včetně bezpečnostních šroubů.    

1.8.   Na území Olomouckého kraje musí být k dispozici alespoň jedno servisní středisko zajišťující  



Stránka 3 z 15 
 

servisní služby Elektromobilu dle výrobcem předepsaného plánu údržby.   

1.9.   Dodavatel se zavazuje, že Předmět plnění bude vyhovovat bezpečnostním standardům, jejichž  

použití je obvyklé u obdobných produktů, a rovněž bude odpovídat závazným i doporučujícím 

technickým,  bezpečnostním  a hygienickým  normám  platným  v  České  republice.    

1.10. Odběratel  prohlašuje,  že  poskytne  Dodavateli  veškerou  součinnost,  nezbytnou  pro  řádné 

splnění této Kupní smlouvy ze strany Dodavatele, zejména sjedná na vlastní náklady a na základě 

informací od Dodavatele k Elektromobilu vždy pojištění dle příslušných právních předpisů nutné k 
registraci Elektromobilu k provozu na pozemních komunikacích a k opatření RZ a vystaví na 

vyžádání plnou moc k jednání se správními úřady v souvislosti s plněním této Kupní smlouvy 

(zejména pro účely registrace Elektromobilu k provozu na pozemních komunikacích a opatření 

RZ).   

1.11. Dodavatel  prohlašuje  a  podpisem  této  Kupní  smlouvy  potvrzuje,  že  disponuje  veškerými  

potřebnými oprávněními, odbornými znalostmi a praktickými zkušenostmi k řádnému splnění 

této Kupní smlouvy.   
 

Článek II.   
Cena   

2.1. Dodavatel se zavazuje dodat Elektromobil dle technické specifikace Elektromobilu (Příloha č. 1), 

celková cena činí v konečné výši částku 1.318.182.000,- Kč bez DPH (slovy: 
jedenmiliontřistaosmnácttisícjednostoosmdesátdvakorunčeských),  1.595.000,-  Kč  včetně  DPH  
(slovy:  jedenmilionpětsetdevadesátpěttisíckorun českých), dále jen „cena za plnění“.    

2.2. Cena za plnění je považována za cenu nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou po celou dobu 

plnění  Kupní  smlouvy,  zahrnující  veškeré  náklady  spojené  s realizací  Plnění,  vč.  nákladů 

souvisejících s případnými daněmi a celními poplatky, nákladů na provedení zkoušek dle Kupní 

smlouvy, ceny za dopravu do Místa dodání, nákladů spojených s uplatňováním práv Odběratele ze 
záruky, odpovědnosti za vady a dalších nákladů v Kupní smlouvě výslovně neuvedených, které 

souvisejí s poskytováním Plnění.    

2.3. Cena za plnění se zvýší o částku odpovídající dani z přidané hodnoty dle sazby platné ke dni  
uskutečnění zdanitelného plnění.    
 

Článek III.   
Termín, místo a způsob plnění   

3.1.   Dodavatel se zavazuje dodat Plnění Odběrateli nejpozději do 1 4  kalendářních dnů ode dne  

nabytí účinnosti Kupní smlouvy.   

3.2.   Dodavatel se  zavazuje informovat  Odběratele  prostřednictvím  e-mailové  zprávy  zaslané  

Oprávněné   osobě   Odběratele   uvedené   v Kupní   smlouvě   o termínu   provedení   dodávky 

Elektromobilu, a to alespoň 5 pracovní dnů předem. Termín provedení dodávky Elektromobilu 

nesmí být stanoven na jiný den než pracovní, a to pouze v pracovní době, přičemž za pracovní 

dobu se považují úřední hodiny podatelny MěÚ Hranice (dále jen „Pracovní doba“).   

3.3.   Elektromobil  bude  považován  za  dodaný  jeho  převzetím  Oprávněnou  osobou  Odběratele 

uvedenou v této Kupní smlouvě a podpisem dodacího listu Smluvními stranami (dále jen „Dodací 

list“) v místě dodání, kterým je sídlo Odběratele (dále jen „Místo dodání“). Dodací list bude 

vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení obdrží Odběratel a jedno vyhotovení 

obdrží Dodavatel.   

3.4.   Dodavatel je povinen uvést v Dodacím listu zejména:   



Stránka 4 z 15 
 

  identifikační údaje Odběratele a Dodavatele;   

  jméno a příjmení Oprávněné osoby Odběratele;   

  adresu Místa dodání;   

  datum provedení dodávky elektromobilů;   

  Cenu za Plnění;   

  výrobce,  název,  VIN  kódy,  RZ  (pokud  byla  přidělena  v souladu  s postupem  

uvedeným  v článku  I.  odst.  1.5.  této  Kupní  smlouvy)  a  počet  dodaných 
elektromobilů.    

3.5.   Odběratel  nabývá  vlastnické  právo  k Elektromobilu  převzetím  v Místě  dodání  na  základě 

Dodacího listu podepsaného Smluvními stranami (bez ohledu na eventuální výhrady). Přechod 

nebezpečí na Elektromobilu se řídí Občanským zákoníkem.   

3.6.   Převezme-li Odběratel Elektromobil bez výhrad, má se za to, že Elektromobil nemá žádné zjevné 

vady.  Převezme-li  Odběratel  Elektromobil  s výhradami  (pro  vyloučení  pochybností  Smluvní 

strany sjednávají, že za výhrady se považují rovněž právní výhrady, např. výhrady k povinné 

výbavě dle zákonných požadavků, které mají vliv na provozování Elektromobilu), je povinen tyto 

výhrady uvést do Dodacího listu. Nesouhlasí-li Dodavatel s uvedenými výhradami, je povinen je 

písemně v Dodacím listu rozporovat. Nerozporuje-li Dodavatel výhrady uvedené Odběratelem na 
Dodacím listu, má se za to, že s výhradami souhlasí. Odběratel i Dodavatel jsou povinni stvrdit 

obsah Dodacího listu svým jménem a podpisem. V případě, že Dodací list obsahuje výhrady 

Odběratele,  zavazuje  se  Dodavatel  odstranit  výhrady  ve  lhůtě  a  způsobem  uvedenými 

Odběratelem v Dodacím listu. Po odstranění výhrad Smluvní strany sepíší nový Dodací list bez 

výhrad.    

3.7.   Dodavatel se zavazuje provést před dodávkou Plnění na Elektromobilu kompletní předprodejní 

servis (zahrnující mimo jiné: vizuální vnější kontrolu karoserie a spodní části Elektromobilu, 
vizuální kontrolu interiéru a všech elektricky ovládaných prvků, kontrolu upevnění šroubů kol a 

jejich utažení, kontrolu nahuštění pneumatik na předepsaný tlak, kontrolu provozních kapalin 

atd.),  tj.  Elektromobil  musí  být  v okamžiku  dodání  připraven  k okamžitému  provozu  na 

pozemních komunikacích, a to včetně naplnění všech provozních kapalin dle doporučení výrobce 

Elektromobilu.   

Článek IV.   
Technické požadavky na Plnění   

4.1.   Dodavatel se zavazuje, že Elektromobil bude dodán dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této 

Kupní smlouvy. Barevné provedení Elektromobilu musí splňovat podmínky stanovené ust. § 10 

odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů.   

4.2.   Dodavatel  bere  na  vědomí  a  souhlasí  s tím,  že  v rámci  Plnění  nesmí  dodávat  starší  verzi 
Elektromobilu než tu, kterou uvedl v nabídce, a to ani v případě, že by starší model splňoval  

 
 

 

 
 

požadované  hodnoty  technických  parametrů.  Dodavatel  je  oprávněn  v rámci  Plnění  dodat 
novější verze Elektromobil než tu, kterou uvedl v nabídce, a to v případě, že novější model bude 

splňovat požadované hodnoty technických parametrů.   



Stránka 5 z 15 
 

4.3.   Rozsah výbavy Elektromobilu, ze kterého vychází cena za plnění, je maximální a nepřekročitelný. 

4.4.   Dodavatel  se  zavazuje,  že  dodaný  Elektromobil  bude  schválen  pro  provoz  na  pozemních  

komunikacích dle Zákona o provozu vozidel.   

Článek V. 
Náhrada škody a práva třetích osob   

5.1.   Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není-li v této Kupní  

smlouvě sjednáno jinak.   

5.2.   Odběratel odpovídá za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti.   

5.3.   Dodavatel  odpovídá  mimo  jiné  za  veškerou  škodu,  která  vznikne  v  důsledku  vadného 

poskytování Plnění nebo v důsledku porušení jiné právní povinnosti Dodavatele, a to včetně 

škody na zdraví vzniklé kterékoliv osobě v důsledku vady Plnění.    

5.4.   Za škodu se přitom s ohledem na článek V. odst. 5.3. této Kupní smlouvy považuje i škoda vzniklá 

Odběrateli  porušením  jeho  vlastní  povinnosti  vůči  některému  jeho  smluvnímu  partnerovi, 
včetně sankce vyplacené smluvním partnerům Odběratele, a jakákoliv sankce veřejnoprávní 

povahy  uvalená  na  Odběratele,  pokud  Odběratel  porušení  své  právní  povinnosti  nemohl z 
důvodu porušení povinnosti Dodavatele zabránit.   

5.5.   Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu.   

5.6.   Náhrada škody je splatná ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany  

smluvní straně povinné z náhrady škody.   

5.7.   Dodavatel prohlašuje, že Plnění bude bez právních vad, zejména nebude zatíženo žádnými právy  

třetích osob, z nichž by pro Odběratele vyplynul finanční nebo jakýkoliv jiný závazek ve prospěch 

třetí strany nebo která by jakkoliv omezovala užívání Plnění. V případě porušení tohoto závazku je 
Dodavatel v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového porušení, přičemž právo 

Odběratele na případnou náhradu škody a smluvní pokutu zůstává nedotčeno.    

5.8.   Dodavatel se zavazuje, že při Plnění bude postupovat tak, aby nedošlo k neoprávněnému zásahu do  
práv  třetích  osob.  V případě  porušení  tohoto  závazku  je  Dodavatel  v  plném  rozsahu 

odpovědný za případné následky takového porušení, přičemž právo Odběratele na případnou 

náhradu škody a smluvní pokutu zůstává nedotčeno.   

 

Článek VI.   
Odpovědnost za vady a záruka   

6.1.   Dodavatel  je  povinen  poskytnout  Plnění  v souladu  s požadavky  definovanými  touto  Kupní 

smlouvou a podle technických vlastností specifikovaných v Příloze č. 1 této Kupní smlouvy. 
Odběratel je povinen řádně a včas poskytnuté plnění převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.  

6.2.   Poruší-li Dodavatel povinnosti stanovené v článku VI. odst. 6.1. této Kupní smlouvy, jedná se o 
vady plnění.   

6.3.   Zjistí-li Odběratel vady týkající se množství, druhu a jakosti Elektromobilu již při dodání, je  
oprávněn odmítnout jejich převzetí. O takovém odmítnutí bude proveden zápis do Dodacího 

listu   podepsaný   Odběratelem   i Dodavatelem   s uvedením   důvodu   odmítnutí   převzetí 

Elektromobilu. Dodavatel odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství, 

druhu a jakosti dle této Kupní smlouvy. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že 

doba, po kterou bude Dodavatel zajišťovat náhradní plnění dle tohoto odstavce, nemá vliv na 

termín plnění uvedený v článku III. odst. 1 této Kupní smlouvy.   

6.4.   Na  dodaný  Elektromobil  bude  poskytnuta  Dodavatelem  komplexní  záruka  za  jakost,  která 



Stránka 6 z 15

zaručuje, že dodaný Elektromobil bude odpovídat technické specifikaci stanovené v této Kupní

smlouvě a jejích příloh a bude prosté právních vad. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že

záruka se vztahuje nejen na Elektromobil jako celek, ale rovněž zejména na originální náhradní

díly nebo díly, které byly vyrobeny nezávislými výrobci a jsou kvalitativně srovnatelné s

originálními díly, na originální příslušenství nebo příslušenství, které bylo vyrobeno nezávislými

výrobci a je kvalitativně srovnatelné s originálním příslušenstvím, na výrobní vady Elektromobilu

a na vady laku Elektromobilu. Dodavatelem bude poskytnuta záruční doba v délce minimálně 36

měsíců, která začíná běžet okamžikem podpisu Dodacího listu potvrzujícího převzetí

Elektromobilu bez ohledu na případné výhrady Odběratele, přičemž konkrétní záruční podmínky

jsou upraveny v Příloze č. 2 této Kupní smlouvy. V případě, že Elektromobilem bude v záruční

době naježděno 100 000 km, skončí záruční doba již tímto okamžikem.

6.5. Smluvní strany sjednávají, že záruka za jakost dle předchozího odstavce se nevztahuje na běžné

opotřebení pneumatik.

6.6. Aniž by bylo dotčeno ustanovení článku VI. odst. 6.4. této Kupní smlouvy, zavazuje se Dodavatel

poskytnout záruční dobu v délce 5 let na neprorezavění karoserie Elektromobilu, která začíná

běžet okamžikem podpisu Dodacího listu potvrzujícího převzetí Elektromobilu bez ohledu na

případné výhrady Odběratele.

6.7. Vady, které Odběratel zjistí až po převzetí Elektromobilu, je příslušný Odběratel oprávněn

uplatnit u Dodavatele telefonicky na telefonním čísle s následným potvrzením

prostřednictvím elektronické pošty, a to kdykoliv během záruční doby bez ohledu na to, kdy

Objednatel takové vady zjistil nebo mohl zjistit (dále jen „Oznámení o reklamaci“). Smluvní

strany se dohodly, že telefonické oznámení není podmínkou řádného Oznámení o reklamaci. Pro

vyloučení pochybností se sjednává, že převzetím Plnění nebo jeho části není dotčeno právo

Objednatele uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, ale nebyly zjištěny při převzetí.

6.8. V případě, že vada způsobila nepojízdnost (a to jak faktickou nepojízdnost, tak nepojízdnost z

důvodu legislativních požadavků) Elektromobilu, Dodavatel se v rámci záruky zavazuje zajistit

bezplatný odtah ve lhůtě 3 hodin od Oznámení o reklamaci, a to na vlastní náklady a po

odstranění vad se zavazuje zajistit bezplatnou dopravu opraveného Elektromobilu do Místa

dodání. Smluvní strany výslovně sjednávají, že povinnost Dodavatele dle věty první platí pouze

pro nepojízdné Elektromobily odstavené na území České republiky. V případě, že je Elektromobil

způsobilý k provozu na pozemních komunikacích dle příslušných právních předpisů, zavazuje se

Odběratel Elektromobil dopravit do nejbližšího servisního střediska ve lhůtě 24 hodin od

okamžiku učinění Oznámení o reklamaci. Dodavatel je povinen doručit příslušné Oprávněné

osobě Odběratele písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě 2 pracovních dnů od přistavení

Elektromobilu do servisního střediska některým ze způsobů dle tohoto odstavce. Pokud během

této lhůty nebude příslušné Oprávněné osobě Odběratele doručeno písemné vyjádření

Dodavatele k reklamované vadě, platí, že Dodavatel uznává reklamaci v plném rozsahu.

6.9. Dodavatel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady oznámené dle článku VI. odst. 6.7.

této Kupní smlouvy do 3 pracovních dnů ode dne odeslání písemného vyjádření k reklamaci dle

článku VI. odst. 6. této Kupní smlouvy, příp. fikce takového vyjádření. Lhůtu pro odstranění

reklamovaných vad stanovenou v předcházející větě lze v odůvodněných případech po dohodě s

Oprávněnou osobou Odběratele před jejím uplynutím přiměřeně prodloužit. Na době

prodloužení se musí obě Smluvní strany písemně dohodnout. O odstranění vady bude sepsán a

podepsán Smluvními stranami protokol o odstranění vad a předání Elektromobilu, ve kterém

bude zejména označení Elektromobilu, den oznámení vady, den zahájení odstraňování vady,

přesná specifikace vady, postup při jejím odstraňování a den předání Elektromobilu bez vady. Na

obsah protokolu o odstranění vad se přiměřeně uplatní ustanovení o Dodacím listu.



Stránka 7 z 15 
 

6.10. Způsob vyřízení reklamace určí Oprávněná osoba Odběratele do 1 pracovního dne od obdržení 

vyjádření  Dodavatele k reklamaci  dle  článku  VI.  odst.  6.8.  této  Kupní  smlouvy, v opačném 

případě jej určí Dodavatel.    

6.11. V případě, že Dodavatel není schopen zajistit odstranění vady ve lhůtě dle ustanovení článku VI. 

odst. 6.9. této Kupní smlouvy, se Dodavatel zavazuje zajistit Odběrateli náhradní automobil 
stejné   kategorie   (tj.   stejného   typu   a provedení),   odpovídající   kvalitativně   a   funkčně 

Elektromobilu, na němž se vyskytla vada, a to do 1 pracovního dne od uplynutí lhůty pro 

odstranění vad dle článku VI. odst. 6.9. této Kupní smlouvy, který si na základě telefonického 

oznámení  Dodavatele  Oprávněné  osobě  Odběratele  o  zajištění  náhradního  automobilu 

vyzvedne  Odběratel  v příslušném  servisním  středisku,  případně  po  dohodě  s  Dodavatelem 

převezme  přímo  v sídle  Odběratele.  O  předání  a  převzetí  náhradního  automobilu  sepíší 

Dodavatel a Odběratel předávací protokol o poskytnutí náhradního automobilu za účelem 

odstranění  vad  ve  dvou  stejnopisech,  kdy  jeden  zůstane  Dodavateli  a  jeden  Odběrateli. 

Dodavatel se zavazuje odstranit vadu ve lhůtě 15 pracovních dnů ode dne podpisu předávacího 

protokolu  dle  předchozí  věty.  Pokud  Objednatel  nemůže  Elektromobil  pro  vady  užívat, 

prodlužuje  se  záruční  doba  o dobu  od  Oznámení  o  reklamaci  do  úplného  odstranění 

oznámených vad.   

6.12. Dodavatel   bere   na   vědomí,   že   Příloha   č.   2   Kupní   smlouvy,   tj.   Záruční   podmínky 

importéra/výrobce se použije ve vztahu ke Kupní smlouvě pouze subsidiárně, anebo v případě, 

kdy jsou ustanovení Přílohy č. 2 pro Odběratele příznivější. V případě rozporu Přílohy č. 2 s 
ustanoveními tohoto článku této Kupní smlouvy, mají přednost ustanovení tohoto článku této 

Kupní smlouvy.   

6.13. Nestanoví-li tato Kupní smlouva jinak, řídí se odpovědnost za vady ustanoveními Občanského  

zákoníku o právech z vadného plnění a záruce za jakost.   
 

Článek VII. 
Platební podmínky 

7.1.   Platba  za  uskutečněné  Plnění  bude  provedena  Odběratelem  bezhotovostním  platebním  

převodem na základě faktury vystavené Dodavatelem Odběrateli nejpozději do 14 kalendářních 

dnů  ode  dne  podpisu  příslušného  Dodacího  listu  bez  výhrad  oběma  Smluvními  stranami. 
Přílohou faktury bude kopie příslušného Dodacího listu bez výhrad podepsaná Odběratelem a 
Dodavatelem a splňující všechny náležitosti dle této Kupní smlouvy.   

7.2.   Faktura vystavená za uskutečněné Plnění musí obsahovat:   

  označení Kupní smlouvy;   

  uvedení počtu Elektromobilu a Ceny za Plnění;    

  úplné bankovní spojení Dodavatele s tím, že číslo účtu musí odpovídat číslu účtu uvedenému  

v záhlaví této Kupní smlouvy nebo číslu účtu v registru plátců DPH, popř. číslu účtu oznámenému 

v souladu s touto Kupní smlouvou;   

  označení Odběratele;     

  veškeré  náležitosti  dle  §  29  zákona  č.  235/2004  Sb.,  o  dani  z přidané  hodnoty,  ve  znění  

pozdějších předpisů;   

  a údaje uvedené v § 435 odst. 1 Občanského zákoníku.   

7.3.   Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení Odběrateli  

na adresu Odběratele uvedenou v identifikaci Odběratele v záhlaví Kupní smlouvy.    



Stránka 8 z 15 
 

7.4.   Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 
Odběratele ve prospěch účtu Dodavatele.   

7.5.   Odběratel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fakturu vrátit Dodavateli, aniž by došlo k 
prodlení  s její  úhradou,  obsahuje-li  nesprávné  náležitosti  nebo  údaje,  chybí-li  na  faktuře 
některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li některá z příloh. Dodavatel je povinen v případě 
vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Ode dne doručení opravené, příp. 
nové faktury běží Odběrateli nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů.   

7.6.   Platby dle této Kupní smlouvy budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré 
cenové údaje budou uvedeny v této měně.   

7.7.   Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Kupní smlouvy nerozhodl, že Dodavatel je 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“). V případě, 
že správce daně rozhodne o tom, že Dodavatel je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Dodavatel 
o tomto informovat Odběratele do 3 pracovních dní od vydání takového rozhodnutí. Stane-li se 
Dodavatel Nespolehlivým plátcem, může uhradit Odběratel Dodavateli pouze základ daně,  
přičemž  DPH  bude  Odběratelem  uhrazena  Dodavateli  až  po  písemném  doložení Dodavatele 
o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně.     

7.8.   Dodavatel bere na vědomí, že Odběratel neposkytuje zálohové platby.   
 

Článek VIII.   
Sankce   

8.1.   V případě prodlení Dodavatele s plněním ve lhůtách dle článku III. odst. 3.1. má Odběratel právo 
uplatnit vůči Dodavateli smluvní pokutu ve 1.000,- Kč a to za každý, byť i započatý, den prodlení. 

8.2.   V případě prodlení Dodavatele s plněním ve lhůtách dle článku VI. odst. 6.9. nebo odst. 6.11. této 
Kupní smlouvy má Odběratel právo uplatnit vůči Dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý, byť i započatý, den prodlení.    

8.3.   V případě porušení povinnosti stanovené v článku I. odst. 1.9. Kupní smlouvy má Odběratel právo 
uplatnit vůči Dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý, byť i započatý, den trvání 
tohoto porušení.   

8.4.   V případě prodlení Dodavatele s plněním ve lhůtách dle článku VI. odst. 6.8. této Kupní smlouvy 
má Odběratel právo uplatnit vůči Dodavateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každou, byť i 
započatou, hodinu prodlení.   

8.5.   V případě porušení některé z povinností stanovené v článku I. odst. 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 
v článku III. odst. 3.1, 3.2 nebo 3.4, nebo v článku V. odst. 5.7. Dodavatelem má Odběratel právo 

uplatnit vůči Dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení.   

8.6.   V případě, že Dodavatel poruší smluvní povinnost týkající se pojištění dle článku X. odst. 10.1, má 
Odběratel právo požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení.     

8.7.   V případě prodlení Odběratele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je Dodavatel 
oprávněn požadovat úrok 0,15 % z prodlení z dlužné částky za každý den prodlení.   

8.8.   Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy Smluvní straně povinné ze  

smluvní pokuty.   

8.9. Odběratel je oprávněn uplatňovat vůči Dodavateli veškeré smluvní pokuty, na které mu bude z 
porušení  Kupní  smlouvy  Dodavatelem  vyplývat  nárok  dle  tohoto  článku,  tj.  i  v případě 
kumulace smluvních pokut.   

8.10. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se náhrady 
škody v plné výši.   

8.11. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit závazek utvrzený smluvní  



Stránka 9 z 15 
 

pokutou.   

 
Článek IX.   

Doba trvání Kupní smlouvy   

9.1.   Kupní smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran.   

9.2.   Kupní smlouva může zaniknout odstoupením příslušné Smluvní strany, nastanou-li okolnosti  
předvídané ustanovením § 2002 Občanského zákoníku.    

9.3.   Za podstatné porušení Kupní smlouvy Dodavatelem se považuje zejména jednání, kdy:   

a) Dodavatel nedodá Elektromobil ve smluvené lhůtě dle článku III. odst. 3.1. této Kupní smlouvy  

do Místa dodání;   

b) Dodavatel opakovaně neodstraní reklamované vady Plnění ve lhůtě dle článku VI. odst. 6.9. této  

Kupní smlouvy;   

c) Dodavatel opakovaně neodstraní reklamované vady Plnění ve lhůtě dle článku VI. odst. 6.11.  
této Kupní smlouvy;   

d) Dodavatel nedodá Plnění dle specifikace uvedené v Kupní smlouvě.    

Termínem opakovaně se pro účely tohoto ustanovení rozumí více než jedenkrát po dobu trvání Kupní  
smlouvy.   

9.4.   Odstoupením od Kupní smlouvy se závazek založený Kupní smlouvou zrušuje od počátku (ex  

tunc) a strany Kupní smlouvy si jsou povinny vrátit vše, co si plnily, a to bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení odstupující Smluvní strany o odstoupení od 

Kupní smlouvy.    

9.5.   Odběratel je dále oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy jestliže:   

a) bude rozhodnuto o likvidaci Dodavatele;   

b) Dodavatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku Dodavatele  

nebo bude ve vztahu k Dodavateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky;   

c) Dodavatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský trestný čin.   

9.6.   Nastane-li některý z případů uvedených v článku IX. odst. 9.5. písm. a) až c) Kupní smlouvy, je 

Dodavatel povinen informovat o této skutečnosti Odběratele písemně do 2 dnů od jejího vzniku, 

společně s informací o tom, o kterou ze skutečností jde, a s uvedením bližších údajů, které by 

Odběratel  mohl  v této  souvislosti  potřebovat  pro  své  rozhodnutí  o  odstoupení  od  Kupní 

smlouvy. Nedodržení této povinnosti je podstatným porušením této Kupní smlouvy.    

9.7.   Odstoupení od Kupní smlouvy musí být učiněno písemně, jinak nemá právní účinky. Odstoupení je 
účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že 

odstoupení od Kupní smlouvy bylo doručeno desátým kalendářním dnem od jeho odeslání 

oprávněnou Smluvní stranou doporučenou poštovní zásilkou, nebo desátým dnem od jeho 

odeslání do datové schránky druhé Smluvní strany při odeslání datovou zprávou.   

9.8.   Ukončením Kupní smlouvy podle tohoto článku není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty  

nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, právo na náhradu škody vzniklé porušením smluvní 

povinnosti, povinnost mlčenlivosti, práva z odpovědnosti za vady a záruky ani ujednání, které má 

vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po ukončení této Kupní smlouvy.   
 

  



Stránka 10 z 15

Článek X.
Další povinnosti Smluvních stran

10.1. Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání této Kupní smlouvy uzavřené pojištění

odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností v důsledku plnění této Kupní smlouvy

Odběrateli, případně třetím osobám, a to s výší pojistného plnění min. 1.000.000,- Kč.

10.2. Dodavatel a Odběratel jsou povinni si poskytovat součinnost a vzájemně se informovat o všech

okolnostech důležitých pro řádné a včasné plnění této Kupní smlouvy. Odběratel se zavazuje

poskytnout Dodavateli řádně a včas veškeré informace a podklady, bez jejichž poskytnutí by

Dodavatel nemohl v souladu s touto Kupní smlouvou poskytovat Plnění.

10.3. Dodavatel se zavazuje poskytnout Plnění v souladu se zájmy Odběratele a při veškeré své

činnosti dbát jeho dobrého jména a nedopustit se jednání, které by mohlo dobré jméno

Odběratele jakkoliv ohrozit nebo poškodit.

10.4. Dodavatel je povinen realizovat Plnění na své náklady a na své nebezpečí.

10.5. Dodavatel se zavazuje poskytnout Plnění řádně a včas, s potřebnou odbornou péčí, podle

pokynů Odběratele a v souladu se zájmy Odběratele, jakož i právními předpisy. Má-li Dodavatel

pochybnost, zda zamýšlený úkon je či již není ve prospěch Odběratele, je povinen o této

skutečnosti (pochybnosti) Odběratele neprodleně informovat a vyžádat si jeho písemné

stanovisko, jak v dané záležitosti dále postupovat. V případě, že pokyny Odběratele budou v

rozporu s obecně závaznými právními předpisy, bude Dodavatel na tuto skutečnost povinen

Odběratele upozornit. Bude-li Odběratel na takovém pokynu trvat, bude Dodavatel oprávněn

splnění pokynu odmítnout.

10.6. Dodavatel se zavazuje nakládat se všemi věcmi, dokumenty a jinými písemnostmi, které mu byly

Odběratelem svěřeny či se jiným způsobem dostaly do jeho dispozice pro účely plnění Předmětu

plnění, s péčí řádného hospodáře a chránit je před poškozením a zneužitím. Odběratel zůstává

vlastníkem takových podkladů poskytnutých Dodavateli za účelem Plnění. Dodavatel je

oprávněn s podklady nakládat pouze v souladu s podmínkami této Kupní smlouvy. Dodavatel není

oprávněn k jinému nakládání a užití podkladů bez předchozího souhlasu Odběratele. Všechny

písemnosti a jiné nosiče informací, včetně případných kopií, je povinen chránit před

nepovolanými osobami. Dodavatel plně odpovídá za škodu způsobenou ztrátou a zneužitím

svěřených hodnot dle tohoto odstavce Kupní smlouvy. Dodavatel se zavazuje vrátit Odběrateli

veškeré věci, dokumenty a jiné písemnosti, které mu byly Odběratelem svěřeny pro účely plnění

Kupní smlouvy, a to nejpozději do 5 dnů od skončení této Kupní smlouvy.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

11.1. Osobami oprávněnými jednat ve věcech této Kupní smlouvy za Dodavatele a zároveň kontaktní

osobou pro účely plnění dle této Kupní smlouvy (dále jen „Oprávněná osoba Dodavatele“) jsou:

11.2. V případě, že Dodavatel má více Oprávněných osob, zasílají se veškeré e-mailové zprávy na

adresy všech Oprávněných osob Dodavatele v kopii.
11.3. Osoba oprávněna jednat ve věcech souvisejících s plněním této Kupní smlouvy za Odběratele a

zároveň kontaktní osobou Odběratele pro účely plnění Kupní smlouvy (dále jen „Oprávněná

osoba Odběratele“) je: e-mail: ; tel:

(v případě nepřítomnosti uvedené osoby je kontaktní osobou vedoucí

odboru majetkového a právního identifikační údaje uvedeny v záhlaví

této smlouvy)

11.4. V případě, že Odběratel má více Oprávněných osob, zasílají se veškeré e-mailové zprávy na



Stránka 11 z 15

adresy všech Oprávněných osob Odběratele v kopii.

11.5. Tato Kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Odběratel a o

uveřejnění bude Dodavatele informovat do 2 pracovních dnů od uveřejnění Kupní smlouvy v

registru smluv prostřednictvím zprávy na e-mail: za informaci

Dodavatele se považuje i doručení zprávy na e-mail Dodavatele generované registrem smluv.

11.6. Oprávněné osoby nejsou oprávněny doplňovat, měnit nebo ukončovat Kupní smlouvu.

11.7. Doplňování nebo změnu této Kupní smlouvy lze provádět jen se souhlasem druhé Smluvní

strany, a to pouze formou písemných a číselně označených dodatků, není-li v Kupní smlouvě

stanoveno jinak.

11.8. Jakékoliv změny kontaktních údajů, včetně bankovního spojení a Oprávněných osob, je příslušná

Smluvní strana oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně písemně

oznámit druhé Smluvní straně.

11.9. Oznámení nebo jiná sdělení podle této Kupní smlouvy musí být učiněna písemně v českém

jazyce. Jakékoliv úkony směřující ke skončení této Kupní smlouvy a oznámení o změně

bankovních údajů musí být doručeny druhé smluvní straně datovou schránkou nebo formou

doporučeného dopisu.

11.10. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Odběratele postoupit práva a

povinnosti plynoucí z této Kupní smlouvy, jakož ani tuto Kupní smlouvu třetí osobě.

11.11. Pokud se jakékoliv ustanovení této Kupní smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude

to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Kupní smlouvy. Smluvní strany

se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění

bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Kupní smlouvou jako

celkem.

11.12. Tato Kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory vzniklé z této Kupní

smlouvy nebo v souvislosti s ní budou Smluvní strany řešit především vzájemnou dohodou.

Nedojde-li k dohodě ani do 60 dnů ode dne zahájení jednání o řešení sporu, budou spory

vyplývající ze závazkového vztahu upraveného touto Kupní smlouvou rozhodovány s konečnou

platností před věcně a místně příslušným soudem České republiky.

11.13. Smluvní strany se dohodly, že v rámci této Kupní smlouvy se vylučuje aplikaci ustanovení § 557
Občanského zákoníku.

11.14. Následující přílohy jsou nedílnou součástí této Kupní smlouvy:

Příloha č. 1 – Technická specifikace

Příloha č. 2 – Záruční podmínky importéra/výrobce (Bude předán při předání elektromobilu)

11.15. Pokud tato Kupní smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními

Občanského zákoníku.

11.16. Objednatel prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání podmíněné

jeho předchozím schválením usnesením Rady města Hranice č. 553/2023-RM 18 ze dne
25.07.2023.

V Hranicích dne 26.07.2023 (dle elektronického podpisu) V Hranicích dne (dle elektronického podpisu)



Stránka 12 z 15 
 

 
 

Za objednatele: Za dodavatele:  
Město Hranice PP AUTOCENTRUM s.r.o.   

 
                        „otisk razítka“ 
 
 
 
 

………………………………………………………… ……………………………………………………………  
     
Ing. Daniel Vitonský Ing. Pavel Pilař  
starosta jednatel   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Stránka 13 z 15 
 

Příloha č. 1: Specifikace vozu Enyaq iV 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Stránka 14 z 15 
 

 



Stránka 15 z 15 
 

 


